EDIÇÃO: Nº 407, AFONSO CUNHA/MA – TERÇA-FEIRA, 18 DE JUNHO DE 2024.

AVISO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO
DE PREÇOS

O MUNICÍPIO DE AFONSO CUNHA – MA
através SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS vem
divulgar sua intenção de aderir, como
CARONA, ao Registro de Preços, nos termos
da Lei Federal 14.133/21 c/c DECRETO Nº
11.462, DE 31 DE MARÇO DE 2023,
conforme especificações abaixo: - PREGÃO
ELETRÔNICO 01/2024 – PREFEITURA
MUNICIPAL DE GRAJAÚ/MA, ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS Nº 02.5/2024-
Vigência da Ata: 12 (doze) meses a partir da
sua assinatura - Órgão Gerenciador:
PREFEITURA MUNICIPAL DE GRAJAÚ/MA.
Empresa Beneficiária: ALLPRINT
SERVIÇOS LTDA inscrita no CNPJ/MF sob
o nº 37.905.458/0001-08. Especificação do
Objeto Registrado: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA NA
REALIZAÇÃO DE EVENTOS ATENDENDO
AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE
AFONSO CUNHA – MA.  Valor Total da
Adesão: R$ 393.029,89 (trezentos e
noventa e três mil, vinte e nove reais e
oitenta e nove centavos). Destarte,
HOMOLOGA o procedimento de "Carona"
neste ato registrado conforme justificativas
demonstradas em processo administrativo.
Afonso Cunha/MA, 18 de junho de 2024. –
WENDEL PARANHOS LIMA DO VALE –
Secretaria Municipal de Administração e
Finanças. Ordenador de Despesas.

AVISO DE ADIAMENTO

AVISO DE ADIAMENTO. O Município de
Afonso Cunha - MA, torna público aos
interessados que, com base as disposições
da Lei nº 14.133/2021 e suas alterações
posteriores, que o Pregão Eletrônico nº
009/2024, do tipo menor preço por lote , com
abertura marcada para 10h00min (dez horas)
do dia 25 de junho de 2024, FICA ADIADO
para o dia 28 de junho de 2024 às 10:00h (dez
horas), tendo por objeto CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA NA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS E
FORNECIMENTO/MARCAÇÃO,
REMARCAÇÃO, EMISSÃO,
CANCELAMENTO DE PASSAGENS
AÉREAS PARA INTERCÂMBIO
INTERNACIONAL DESTINADAS A ALUNOS
E PROFESSORES DA REDE MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO DE AFONSO CUNHA/MA. A
presente licitação será realizada através da
plataforma https://
www.licitaafonsocunha.com.br .  O Edital e
seus anexos encontram-se disponíveis de
segunda a sexta das 08h00min às 12h00min
para retirada grátis na Sala da Comissão de
Licitação, localizada na Praça da
Comunidade, nº 56, Centro, Afonso Cunha -
MA, CEP: 65.505.000, ou por consulta no site
https://www.afonsocunha.ma.gov.br/ e
www.tce.ma.gov.br , demais informações na
CPL ou por e-mail cpl-
afonsocunha@hotmail.com. Francisco Alves
de Meneses. Agente de Contratação. Afonso
Cunha/MA. 18 de junho de 2024.

		2024-06-18T17:30:11-0300
	MUNICIPIO DE AFONSO CUNHA:06096655000191
	Eu sou o autor deste documento